
Intrekking Regeling stoffen (medische hulpmiddelen)

Regeling van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 14 sep-
tember 2004, nr. GMT/MT 2512920,
houdende intrekking van de Regeling
stoffen (medische hulpmiddelen)

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 4, vijfde lid, van de Wet
op de Geneesmiddelenvoorziening;

Besluit:

Artikel I
De Regeling stoffen (medische hulpmid-
delen) wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

Bij wet van 17 mei 2001, Stb. 278, is de
Wet op de medische hulpmiddelen
gewijzigd; daarbij is onder meer het
begrip ‘stoffen’ onder de reikwijdte van
die wet gebracht. In afwachting van die

wetswijziging was ter implementatie
van een bepaling inzake stoffen in een
Europese richtlijn een ministeriële rege-
ling vastgesteld op basis van artikel 4,
vijfde lid, van de Wet op de Geneesmid-
delenvoorziening; de Wet medische
hulpmiddelen bood voor die implementa-
tie geen basis. Nu de wet is gewijzigd, is
aan de ministeriële regeling geen behoef-
te meer; zij wordt hierbij ingetrokken.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

VWS

Uit: Staatscourant 22 september 2004, nr. 182 / pag. 19 1


